[image: image1.jpg]

中共湖州市委办公室   湖州市人民政府办公室
关于组织开展2018年工作思路调研的补充通知

市直属有关单位：

根据浙委办传〔2017〕35号通知精神，现就组织开展2018年工作思路调研作一补充通知。请市直属有关单位在11月3日市“两办”通知的基础上，认真对照本通知附件中的有关要求，抓紧组织力量开展调研，并形成书面材料，于11月20日前报送至市委办公室、市政府办公室（报送方式见11月3日通知）。报送材料时，对附件中明确的具体调研内容要重点予以体现（也可单独成文）。附件中第2、3项课题的调研报告上报时间可延长至11月30日。课题承担单位两家以上的，可按照各自职责选择侧重点分头调研并报送材料。联系电话：市委办公室综合一处2398319，市政府办公室综合一处2398286。

附件：2018年部分工作思路调研安排

                           中共湖州市委办公室
                           湖州市人民政府办公室
                               2017年11月10日

附件

2018年部分工作思路调研安排

1.明年我市经济社会发展的主要目标和工作重点

调研内容：今年我市经济社会发展的基本情况、主要特点及存在的主要问题，明年宏观经济形势分析，明年我市经济社会发展的主要目标、工作重点和主要举措。

承担单位：市发改委

2.明年我市经济工作重点和政策建议

调研内容：我市今年经济运行态势及主要特征，明年经济运行环境、经济工作思路和政策建议。

承担单位：市政府咨询委

3.中国特色社会主义进入新时代后，湖州建设现代化经济体系的目标任务和指标体系

调研内容：根据党的十九大精神，研究提出我市建设现代化经济体系的思路、重点和举措。

承担单位：市委党校、湖州师院

4.明年我市深化“四新”主题实践的工作思路和重点

调研内容：今年我市开展“四新”主题实践的基本情况、主要成效及存在的主要问题，明年的工作思路、重点和举措。

承担单位：市“四新”办

5.明年我市农业和农村工作的思路和重点

调研内容：今年我市农业和农村工作基本情况、主要成效及存在的问题，明年贯彻落实乡村振兴战略的工作思路、重点和举措。

承担单位：市农办、市农业局

6.明年我市加快服务业发展的工作思路和重点

调研内容：今年我市扩大消费和服务业发展情况、特点及问题，明年挖掘消费新增长点、扩大消费，加快发展现代服务业的工作思路、重点和举措。

承担单位：市发改委、市商务局

7.明年我市财政税收工作的思路和重点

调研内容：今年我市财政税收运行情况、主要特点及存在的问题，国家财政税收政策走向及影响，明年我市财政税收工作的思路、重点和举措。

承担单位：市财政局（市地税局）、市国税局

8.明年我市加强国土资源保障的工作思路和重点

调研内容：今年我市加强土地资源管理利用和用地保障工作的基本情况及存在的问题，明年加强土地资源保障、促进土地集约节约利用的工作思路、重点和举措。

承担单位：市国土资源局

9.明年我市金融工作的思路和重点

调研内容：今年我市金融运行情况及存在的问题，明年增强金融服务实体经济能力、防范化解金融风险、促进金融改革创新的工作思路、重点和举措。

承担单位：市金融办、市人行、市银监局

10.明年我市推进新型城市化发展的工作思路和重点

    调研内容：今年我市新型城市化、房地产市场的发展情况及存在的问题，明年推进新型城市化发展、加强城市管理、治理交通拥堵、促进房地产市场平稳健康发展的工作思路、重点和举措；今年推进特色小镇建设、中心镇建设、小城市培育试点等工作情况及存在的问题，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市发改委、市建设局、市规划局、市综合执法局、市交通运输局
11.明年推进美丽湖州建设的工作思路和重点

调研内容：今年推进美丽湖州建设，特别是“三改一拆”“五水共治”“四边三化”、小城镇环境综合整治、大气污染治理的进展情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市建设局、市环保局、市综合执法局、市生态文明办、市治水办

12.明年推进融入全省大湾区、大花园、大通道建设的工作思路和重点

调研内容：今年推进南太湖一体化发展，融入全省大湾区、大花园、大通道规划建设情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市发改委、市规划局

13.明年加快培育发展新动能的工作思路和重点

调研内容：今年培育发展新动能工作情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市发改委、市经信委、市科技局

14.明年促进“4+3+N”现代产业体系发展的工作思路和重点

调研内容：今年“4+3+N”现代产业体系发展情况，培育发展新动能、传统产业改造提升工作情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市发改委、市经信委、市科技局、市卫生计生局、市旅游委

15.明年质量标准品牌工作的思路和重点

调研内容：今年质量、标准、品牌和浙江制造工作情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市质量技监局

16.明年推进企业上市、并购重组的工作思路和重点
调研内容：今年我市推进企业上市和并购重组情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市金融办

17.明年推进市场主体升级和小微企业成长的工作思路和重点

调研内容：今年我市推进市场主体升级和“小微企业三年成长计划”实施进展情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市市场监管局、市经信委

18.明年推进科技创新的工作思路和重点
调研内容：今年我市实施创新驱动发展战略，推进创新型城市建设、产业创新综合体建设的做法、成效和存在的问题，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市科技局

19.明年扩大有效投资的工作思路和重点

调研内容：今年我市扩大有效投资特别是推进省重大项目建设、激活民间投资等情况，明年工作思路、重点和举措。
承担单位：市发改委
20.明年我市深入推进浙（湖）商创业创新工作的思路和重点

调研内容：今年我市浙（湖）商创业创新和回归引进工作的基本情况、主要特点及存在问题，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市经合办、市工商联

21.明年深化“最多跑一次”改革的工作思路和重点

调研内容：今年我市推进“最多跑一次”改革情况，明年工作思路、重点和举措。
承担单位：市政务办

22.明年各领域全面深化改革的工作思路与重点

调研内容：今年我市全面深化改革的基本情况、主要成效和存在的问题，明年各领域全面深化改革工作思路、重点和举措。

承担单位：经济体制改革专项小组、民主法制领域改革专项小组、文化体制改革专项小组、社会体制改革专项小组、生态文明体制改革专项小组、党的建设制度改革专项小组、纪律检查体制改革专项小组、农业和农村体制改革专项小组、群团改革专项小组

23.明年深入实施国家战略举措的工作思路和重点

调研内容：今年我市争创和推进“中国制造2025”试点示范城市、国家绿色金融改革创新试验区、国家生态文明建设示范市、“两山”实践创新基地等国家战略情况，明年工作思路、重点和举措。

承担单位：市经信委、市金融办、市环保局、市生态文明办
7
9